22

When they had received positive news that the emir of Egypt had reached Ascalon and was determined to attack the Christians

⁵ William was not taken prisoner himself; his songs may have included the stories of other captives. See Cahen, *Syrie du Nord*, pp. 574-5.

⁶ The army was led not by the vizier, al-Afdal himself, but by his son, Sharaf al-Ma'ali.

iv. 133 cum multis legionibus decreuisset. Balduinus rex et Stephanus aliique fideles se inuicem in Domino Ihesu animauerunt, ac ad triumphum in nomine eius sua uel hostili morte promerendum sese fideliter armauerunt. Partem exercitus Ioppen miserunt, rex et maior pars nobilitatis Ramulam adierunt.¹ Nam in Ierusalem includi nolebant, et rursus quam urbem Turci primitus aggredierentur ignorabant. Tandem repentino impetu admirabilis et inestimabilis exercitus Ramulam circumdederunt. et missilibus machinisque diuersis murum aggredi et lignonibus ac fossoriis suffodere moliti sunt. Egregii milites sed pauci intus erant, nec tantæ moli tam miræ multitudinis resistere sufficiebant. Stephanus igitur et Harpinus atque Guillelmus Sine-habere aliique omnes regi persuasere, ut in Ierusalem abiret cum omni celeritate. 'Festinanter' inquirunt 'O strenue uir in sanctam urbem propera, ne sine protectore tot eam inuoluant agmina, ipsamque matrem cum omnibus filiis suis consumant impugnatione repentina. Ecce pariter hic inclusi sumus, et in confessione Christi finem nostrum certi expectamus, creatorem nostrum toto corde poscentes ut eius ueri martires simus, et per effusionem in eius nomine sanguinis nostri a peccatis emundemur omnibus, eiusque desiderabilem uultum nobis placabilem cum suis contemplari ualeamus. Vale bone rex et exi continuo.' quamuis inter tantas tamque crudeles hostium phalanges difficilis sit egressio, nisi diuina tibi comitetur miseratio.'

iv. 134 Anxii barones hæc et alia his similia regi dixerunt. ipsumque de periculo in maius periculum egredi coegerunt. Ille tantorum hortatibus heroum licet inuitus adqueiuit, et celerem equam fortissimamque quam Farisiam appellant cum uno milite ascendit,² et egressus hostiles cateruas noctu protegente Deo illesus penetravit. Cumque noctu castra paganorum pertransisset, ut Heliam per diuersos anfractus actutum tenderet, uigiles qui excubabant ignotos milites pertransisse comperientes uociferati sunt. et excitatis cohortibus per duo miliaria fugientes cum ingenti strepitu et ululatu insecuti sunt. Rex autem per diuerticula quæ nouerat aufugit, Deoque iuuante cum summa difficultate illesus euasit. Porro per montana uiam quam ceperat tenere in Ierusalem